

دلایل حرمت شراب

یکی از گناهان کبیره از نظر دین اسلام خوردن مشروبات الکلی میباشد که در این جا به برخی مضرت جسمانی مشروبات الکلی که با طب نوین به اثبات رسیده است اشاره می کنیم:

زیانهای الکل بر مغز و اعصاب:

اثر اصلی عمده و کوتاه مدت الکل بر سیستم اعصاب مرکزی است .

مصرف نوشابه های الکلی در ابتدا موجب نوعی آرامش و رها شدن کاذب و افراطی می گردد. ولی پس از مدتی اثرات واقعی آن از جمله : ناهماهنگی در حرکات عضلات، اختلال در تصمیم گیری آسیب اعمال حرکاتی و مهارتی کندی واکنش و فعالیتهای دماغی و فکری تشدید حالت تهاجمی و پرخاشگری درهم و برهم حرف زدن سوزش قلب پرحرفی دوتا دیدن اشیا و افراد و افزایش ادرار میباشد.

شایع ترین اختلال سیستم عصبی در الکلیسم مزمن آسیب قرنیه و اعصاب چشم است.

-زیان های الکل بر استخوانها:

بررسی گروهی از پژوهشگران نشان داده است که مشروبات الکلی سبب ضعیف شدن و شکستگی استخوانها می شود و استخوانهای شکسته در طولانی مدت به سختی درمان خواهند شد.

پزشکان می گویند مصرف مشروبات الکلی سبب ضعیف شدن و شکستگی استخوانها میشود و استخوانهای شکسته در طولانی مدت به سختی درمان خواهند شد.

پزشکان می گویند مصرف مشروبات الکلی به تدریج مانع کار بافتهای استخوان ساز میشود و در طی چند سال استخوانها صدمه می بینند و همچنین مصرف این مشروبات سبب کشیدگی تاندونها می گردد.

کلیه :

یکی از اطبا معروف انگلیس می گوید : اشخاصی که مبتلا به امراض کلیه می شوند ۸۷/۵درصد آن به واسطه مشروبات الکلی است. مشروبات الکلی میزان ادرار را زیاد کرده و سبب تورم بعضی اعضا چون شکم و پاها و پلک های چشم می گردد.

گردن:

در اثر استعمال الکل و مخصوصا آب جو گاهی پی گردن زیاد و محتاج به عمل جراحی میگردد.

تاثیر مشروبات الکلی بر کبد:

کسانی که به طور مزمن الکل مصرف می کنند در معرض خطر بالای نارسایی کلیه و کبد هستند moonshine می تواند برای کلیع شما بسیار مضر باشد زیرا حاوی سرب است و این عنصر برای کلیه ها مسمومیت زاست.

از کارهای مهم کبد تجزیه و خنثی کردن سمومی است که به داخل آن راه پیدا میکند اما متاسفانه در برابر سم الکل

اثری ندارد و این الکل است که قدرت تحریک خود را روی کبد نیز اعمال می کند. تاثیر مشروبات الکلی بر گردش خون : متخصصان می گویند الکل به همان شکل خالص، بدون آنکه تغییر ماهیت دهد وارد خون می شود و دستگاه گردش خون در معرض آسیب آن قرار می گیرد. گلبول های سفید خون را که به منزله سربازان مدافع بدن در مقابل میکروب ها نابود می باشند را از بین می برند و هموگلوبین خون را که محتوای آهن می باشد نابود و بدن را دچار کم خونی عجیبی مینماید.

مشروبات الکلی باعث اختلال در هضم غذا:

الکل مواد غذایی را سفت و سخت می سازد چنانچه اگر گوشتی را در مقداری الکل بیاندازیم مانند چرم میشود و در این حالت معلوم است که چه به سر معده می آید به علاوه الکل شیرهای معده را کم و نامرتب و فاسد می سازد و اجازه نمی دهد روی غذا تاثیر کند و غذای هضم نشده سربار معده میماند همچنین الکل اشتها را از بین می برد.

مشروبات الکلی عامل جنون است، آمار دقیق تیمارستان ها نشان می دهد که تکرر دیوانگان کسانی هستند که سالهای دراز عمر خود را با میخواری و مستی بسر برده اند به موجب یک آمار در یک خانواده در آمریکا هفت نفرشان ابله و احمق بودند که پدر و مادرشان الکلی بوده اند.

دکتر پارکر که یکی از دکترهای مشهور نیویورک به شمار می رود گفته است که نصف حوادث دیوانگی و سفاهت به واسطه مشروبات است.

طبق آماري که در سال ۱۹۰۲ میلادی در انگلستان گرفته شده بود افرادی که در اثر خوردن مشروبات الکلی مبتلا به جنون و دیوانگی گردیده اند به این ترتیب است:

2249 نفر مرد و ۹۷۶ نفر زن.

طبق تحقیقات در انگلستان دانشمندان به این نتیجه رسیده اند که تقریباً ۹۵ درصد از دیوانگی افراد جامعه در انگلیس به علت اعتیاد به الکل است. (البته ذکر این نکته به جاست که در دین مبین اسلام حتی خوردن یک جرعه شراب هم حرام میباشد)

اما رضا (علیه السلام) فرمودند: خدای عزوجل شراب را حرام فرمود: زیرا شراب تباهی می آورد، عقل شرابخواران را دگرگون می سازد و آنان را به انکار خداوند عزوجل و دروغ و تهمت بستن به او و پیامبرش و می دارد و دیگر اعمالی چون تبهکاری و قتل که از شرابخواران سر می زند.

ضررهای مشروب بر سایر اعضا:

مشروب نه تنها دستگاه گردش خون بلکه تمام اعضا بدن را به افت الکل دچار می کند و شراب خوار را به سوهاضمه، تشنج معده، شکم درد، و استفراغ و آسیب معده و ضایعات نوسوج مغزی و ناراحتی های قلبی از جمله اریتمی و تکیکاردی، گرفتار می کند. پژوهشگران می گویند مصرف زیاد الکل موجب فلج شدن فعالیت های مغزی و دستگاه تنفس و در نتیجه مرگ می گردد.

مضرات مشروب بر نوزاد و جنین

امروزه آمار نشان می دهد مرگ کودکانی که والدین آنها مشروبات الکلی می نوشند بیشتر از سایر کودکان است که بر

اثر سایر امراض از بین می روند و اطفالی که از پدران شراب خوار به وجود می آیند غالبا ضعیف علیل و غالبا به تشنج های شدید مبتلایند و قدرت دفاعی آنها در مبارزه با مشکلات زندگی ناچیز است و در برابر عفونت های مختلف بسیار حساسند، نقص بدنی انحراف ستون فقرات کر و لالی عوارض ناشی از غده تیروئید و همچنین ضایعات مغزی مانند عقب ماندگی رشد نکردن ماهیچه ها دیوانگی های حاد و غیره در آنان فراوان دیده می شود.

قال رسول الله (ص): الخمر ام الخبائب (۲۱)

مردی به علی (ع) گفت به نظر شما معصیت شراب خوری از زنا و دزدی بیشتر است؟ فرمود آری، زیرا زناکار ممکن است به همینگناه اکتفا کند، خود را بگناه دیگر آلوده نسازد ولی شراب خوار با آنکه به یک گناه آلوده شده به گناهان دیگری نیز مانند زنا، دزدی، آدم کشی و ترک نماز... آلوده خواهد شد.

قیل لامیر المومنین (ع) انک تزعم ان شرب الخمر اشد من الزنا و السرقة؟ فقال (ع) نعم، ان صاحب الزنا لعله لا یعدوه الی غیره وان شارب الخمر اذا شرب الخمر زنی و سرق و قتل النفس التي حرم الله عزوجل و ترک الصلوة (۲۲) زیانهای شراب منحصر به جنبه های بهداشتی نیست بلکه از جنبه های معنوی و اجتماعی قابل توجه است.

مردی از امام پنجم (ع) علت حرام شدن شراب را سؤال می کرد. آنحضرت اینطور فرمودند:
ان مدمن الخمر کعابد و ثن و یورثه الارتعاش، و یهدم مروءته، و تحمله علی التجسر علی المحارم، منسفک الدماء و رکوب الزنا، حتی لایومن اذا سکر انیثبت علی حرمه، وهو لا یعقل ذلک، و الخمر لا تزید شاربها الا کل شر (۲۳)
دائم الخمر مانند بت پرست است شراببرایش رعشه بدن پدید می آورد، مردانگی و انصاف و مروتش را نابود می کند تشراب استکه که شراب خوار را وادار بر جسارت بر نزدیکان و اقوام و خویشان و خون ریزی و زانمینماید حتی از زنا با محارم ایمن نمی تواند بود او پس از مستی این کار را بی توجه انجام می دهد و خلاصه شراب وادار کننده به هر نوع شر و اعمال ضد انسانی است.

دراین روایت به یک قسمت از ضررهای الک از نظر جنبه های جسمانی، اخلاقی، و اجتماعی تصریح شده است دانشمندان تعداد امراضی را که عامل اصلی آنها شراب و عرق است تقریبا ۱۱ نوع شمرده اند.

۱- امراض معدی:

الف - ((گاستریت)) ساده و مزمن کهبالاخره به ضعف و نابودی قوا منجر می شود.

ب - ((فلگمن معده))

ج - ((انتتریت)) سخت و اغلب ((اسفلگیت)) دل دردهای مختلف و درد معده که بیشتر در وقت اعتیاد به وقوع می رسد و درد دل های دایمی اثر دیگر آن در معده اتساع معدی است که گاهی چنان این عضو را بزرگ می کند که مانند کیسه ای شده و پنج برابر موقع عادی گنجایش پیدا میکند یعنی ممکن است ده تا ۱۲ لیتر آب بیشتر جابگیرد.

بطور کلی الک باعث التهاب جهاز هاضمه می شود، در روده ها نیز تاءثیر سختنمود، باعث خراشیدگی جدار آنها، و دفع خون، و ضعیف ساختن قوا میشود، و بالاخره اسهال سخت تولید می کند، و گاهی نیز بیوست می آورد در اثر استعمال نوشابه ((قولون)) (روده بزرگ) لطمه دیده، بیوست و لینت پشت سر هم به وجود می آورد.

الک زبان را ضخیم و سخت می کند و سلولهای مخصوص ذائقه را ضعیف و بالاخره محو می نماید، بطوریکه شخص

دائم الخمردیگر طعم غذاها را درست حس نمی کند، و این خود یکی از علل بی اشتهایی در شخص الکلی می باشد و بیشتر از همه باعث خرابی دستگاه هاضمه می شود.

الکل ، شیره های دهان (بزاق) و شیره های معدی و سایر شیره های بدن را کم کرده از بین می برد.

- 2 امراض دستگاه تنفس

الکل از بزرگترین علل ابتلای بهمرض سل ، می باشد ریه ها در اثر الکل تورم یافته ؛ لکه های بنفش یا سفیدی روی آنهاظاهر می گردد، و لخته های خون در خلط شرابخوار ظاهر میشود که نتیجه خرابی ریه است ،شرابخوار هر صبح در رختخواب مدتی سرفه می کند خود می اندازد و گاهی لخته های خون یاصفراء به حال تهوع از دهانش بیرون می آید و بدون استثنا در اشخاص الکلی عمل تنفسسخت و پر زحمت است.

- 3گردشخون

در اثر شراب مواداصلی خون از جمله فیبرین و گلبولهای قرمز و غیره خیلی کم شده و از دست رفته ، مایعخون ، آهکی و خراب شده است ، چون خون فاسد شود کلیه بدن دچار اختلال و کم غذایی وضعف می گردد، گلبولهای سرخ و سفید را از بین برده شخص را آماده برای سکته می نماید.

هر نوع نوشابه الکلی ؛ از جمله آبجون ، رگها را سخت و شکننده می کند ومرونت یا ارتجاع آنها را از دست می دهد و موجب می شود در اثر جزئی فشار مانندعصبانیت ، کار زیاد، سرما، یا گرمای فوق العاده پاره شده و سخته ناقص یا کامل بوجودآورد؛ عروق در اثر الکل ، تصلب و شریان ، تکلس پیدا می کند.

- 4امراض قلب

در نتیجه خرابی خون ، عمل قلبمختل شده کم کم چربی و پیه دور آنرا می گیرد، و آن را سنگین و بزرگ می کند، و چونقلب در حین ضربان ، با قوت حرکت می کند سنگینی مزبور موجب کندی حرکت و نامرتبی می گردد، و روی این اصل نبض اشخاص الکلی ، آهسته و نامرتب می زند.

- 5بیماریهای عصبی

الکل وضع اعصاب را فلج می سازداعصاب آخذ، و محرکه ضعیف شده ، فلج و رعشه پیدا می کند، در تمام بدن حالت خارش می بهوجود می آید و الکی بدون سبب احساس حرارت می کند، بدنش مخصوصا دستها و سر، می لرزدسختن نامفهوم و بی معنی می شود، و علائم روحی ، عصبانیت ، حالت قیافه حیوانی ، ترسو سردرد، در او به وجود می آید. در اثر ضعیف شدن اعصاب ، در معرض برخی امراضعصبی ، واقع می شود، و راه برای سکته و خونریزی باز می گردد. الکل در اثر داخلکردن((اسید اوریک))درخون تولید درد اعصاب و رماتیسم می کند.